Laudunensis ecclesiae, libri iii. cap. 4.) ad locum quendam Fusniacum nuncupatum, ut videbatur satis et solitudines 

idoneum, quern episcopus libenter ei obtulit: sed fusa ibi ad Deum oratione ; “ Revera,” inquit Norbertus, Norbert. 

“ locus iste religioni opportunus est, verum non est milii a Deodestinatus.” Inde ad alium locum Thenolias 

nomine deductus, oratione similiter facta, retulit hue pariter non esse sibi reservatum. Quod temporis 

successu experientia comprobavit. Nam D. Bernardus Claravallensis abbas, Fusniaci monasterium, Cis- 

terciensis ordinis, anno Domini 1121, construxit, et Bartholomaeus episcopus, constructa Thenoliis insigni 

ecclesia, anno Domini 1131, religiosos canonicos de ecclesia S. Martini Laudunensis (postquam ad Prae- 

monstratensem venit ordinem) ibidem collocavit. Postremo accesserunt ad locum valde incultum, et soli- 

tarium, Prasmonstratum nomine, in quo erat aedicula in honorem Dei, et memoriam sancti Johannis tlim^enitra_ 

Baptist® constructa, quse propter loci asperitatem, paucissimos incolas habebat. In ea fusis ad Deum ora- 

tionibus, ab episcopo Bartholom®o obtinuit sanctus Norbertus, ut illic, cum Hugone socio pernoctare liceret. 

Interim antistes Anisiacum oppidum suum, leuca a Pr®monstrato distans, petiit. Cumque vir sanctus, 

una cum solo Hugone, in eadem aedicula orationibus instaret solito ferventius, ut Deus animi sui propo- 

situm regere dignaretur, non defuit optatum in tempore auxilium. Ecce enim repente ei apparuit 

Deipara Virgo gloriosissima, angelorum choris undequaque stipata, lumineque coruscans, qu® exauditas^r*n^).ns,:rati 

ejus orationes denunciat, et locum, ubi caput sui ordinis fundare deberet, ei pr®monstrat. Habitumdesuiinstituti 

quoque quo se suosque indui deceat ostendens, sic affatur: “ Fili Norberte, accipe candidam vestem.” cetur. 

Quibus dictis una cum Angelorum comitatu et luce, ab illius conspectu se subduxit. Mane facto ad eum 

revertitur Bartholommus antistes, et quid agere vellet interrogat, cum Norbertus novo gaudio gestiens, ait: 

“Nunc scio, reverende admodum pater, locum istum nobis a Deo designatum; h®c requies et sedes nostra; 

hie, per Dei gratiam, multi salvabuntur. Nec tamen sacellum istud nobis prmcipua sedes erit, sed ex altera 

parte montis istius aedificabimus mansionem, in qua habitabimus; id enim in visu mihi hac nocte ostensum 

fuit.” Quibus auditis, pontifex sine mora Adalberonem, sancti Vincentii Laudunensis abbatem (cujus 

locus erat) accersivit, cui utiliorem, ac pro tempore convenientiorem commutationem obtulit et tradidit.